Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

 1

DECRETO Nº 279/2022.

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no total de R$ 324.870,00
(Trezentos e vinte e quatro mil e oitocentos e setenta reais).

 O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições conferidas pelo Artigo 42, da Lei n.º 4.320/1963 e Lei municipal nº
1284/2021.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para
exercício de 2022, Crédito Adicional Suplementar, conforme especifica a seguir na
importância de R$ 324.870,00 (Trezentos e vinte e quatro mil e oitocentos e setenta
reais).
Suplementar

Códigos Descrição Valor

03 ADMINISTRAÇÃO GERAL

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0003.2005 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -
PESSOA JURÍDICA

320 00000-Recursos Ordinários (Livres) 4.000,00

 SUBTOTAL 4.000,00

04 TRANSPORTE E SERVIÇOS RODOVIARIOS

04.001 TRANSPORTE E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

26.782.0004.2007 MANUTENÇÃO DO TRANSP. URBANO E TRANSP. RURAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

500 00504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais
não Previdenciárias

40.000,00

 SUBTOTAL 40.000,00

05 OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

05.001 OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

15.452.0005.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS URBANOS E
RURAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

660 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

 SUBTOTAL 10.000,00

06 EDUCAÇÃO

06.001 EDUCAÇÃO

12.364.0006.2012 MANUT. DO TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITARIOS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

1350 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

12.361.0006.2011 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

770 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 30.000,00

12.361.0006.2017 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

 2

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

1140 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 10.000,00

12.361.0006.2011 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

780 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 62.000,00

12.361.0006.2017 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

1150 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 15.000,00

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

1180 00107-Salário-Educação 7.170,00

12.361.0006.2011 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

830 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 50.000,00

12.361.0006.2017 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1240 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 10.000,00

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1320 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 4.200,00

 SUBTOTAL 198.370,00

08 ESPORTE

08.001 ESPORTE

27.813.0008.2022 MANUTENÇÃO DO DEPTO ESPORTE E LAZER

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

1720 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

 SUBTOTAL 10.000,00

09 SECRETARIA DE SAUDE

09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009.2023 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2080 00000-Recursos Ordinários (Livres) 25.000,00

 SUBTOTAL 25.000,00

10 ASSISTENCIA SOCIAL

10.001 FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0011.2029 FRENTE DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

2930 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00

 SUBTOTAL 20.000,00

11 AGRICULTURA, IND E COMERCIO

11.001 AGRICULTURA, IND E COMERCIO

20.606.0013.2032 MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3050 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

 SUBTOTAL 10.000,00

12 TURISMO E MEIO AMBIENTE

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

 3

12.001 TURISMO E MEIO AMBIENTE

23.695.0014.2036 IMPLANTAÇÃO, APOIO E INCENTIVO AO TURISMO

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL

3270 00000-Recursos Ordinários (Livres) 500,00

 SUBTOTAL 500,00

13 MANUTENÇÃO DA POLITICA MUN. DE RESIDUOS SOLIDOS

13.001 MANUTENÇÃO DA POLITICA MUN. DE RESIDUOS SOLIDOS

18.541.0014.2035 MANUTENÇÃO DA POLITICA MUN. DE RESIDUOS SOLIDOS

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3350 00000-Recursos Ordinários (Livres) 7.000,00

 SUBTOTAL 7.000,00

 TOTAL 324.870,00

 Art. 2º - Para Cobertura do Crédito Adicional Suplementar
referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de cancelamento parcial ou total e
o excesso de arrecadação de acordo com o que dispõe o art. 43 § 1º, da Lei Federal
nº 4.320/64, de 17 de Março de 1964 e Lei Municipal nº 1284/2021.

Anulação

Códigos Descrição Valor

03 ADMINISTRAÇÃO GERAL

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0003.2005 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

3.1.90.91.00.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

220 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

270 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00

3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE
CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

280 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.000,00

3.3.90.35.00.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

290 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00

 SUBTOTAL 15.000,00

04 TRANSPORTE E SERVIÇOS RODOVIARIOS

04.001 TRANSPORTE E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

26.782.0004.2007 MANUTENÇÃO DO TRANSP. URBANO E TRANSP. RURAL

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO -
PESSOA JURÍDICA

550 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.500,00

 SUBTOTAL 2.500,00

07 CULTURA

07.001 CULTURA

13.392.0007.2021 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO A CULTURA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

1640 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.000,00

3.3.90.31.00.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS,

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

 4

DESPORTIVAS E OUTRAS

1650 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

1660 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1670 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00

 SUBTOTAL 5.000,00

08 ESPORTE

08.001 ESPORTE

27.813.0008.2022 MANUTENÇÃO DO DEPTO ESPORTE E LAZER

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

1710 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1750 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00

 SUBTOTAL 10.000,00

09 SECRETARIA DE SAUDE

09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009.2023 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

2170 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00

 SUBTOTAL 5.000,00

11 AGRICULTURA, IND E COMERCIO

11.001 AGRICULTURA, IND E COMERCIO

20.606.0013.2032 MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

3020 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

3030 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00

 SUBTOTAL 15.000,00

 TOTAL 52.500,00

Conta de receita

Receita Descrição Valor

1.1.1.4.51.1.1.00.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER
NATUREZA - ISSQN - PRINCIPAL

68.700,00

1.3.2.1.01.0.1.01.00.00.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS -
PRINCIPAL

14.670,00

1.7.1.1.51.1.1.00.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS
MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL

100.000,00

1.7.2.1.50.0.1.00.00.00.00.00 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 44.000,00

1.7.1.4.50.0.1.00.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO -
PRINCIPAL

5.000,00

1.7.1.2.52.4.1.00.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO -
FEP - PRINCIPAL

40.000,00

 TOTAL 272.370,00

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

 5

 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sapopema – Pr, 10 de novembro de 2022.

Paulo Maximiano de Souza Júnior

Prefeito Municipal

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Suplementar

Códigos Descrição Valor

03 ADMINISTRAÇÃO GERAL

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0003.2005 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

320 00000-Recursos Ordinários (Livres) 4.000,00

 SUBTOTAL 4.000,00

04 TRANSPORTE E SERVIÇOS RODOVIARIOS

04.001 TRANSPORTE E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

26.782.0004.2007 MANUTENÇÃO DO TRANSP. URBANO E TRANSP. RURAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

500 00504-Outros Royalties e Compensações Financeiras e Patrimoniais não Previdenciárias 40.000,00

 SUBTOTAL 40.000,00

05 OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

05.001 OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

15.452.0005.2008 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DOS SERVIÇOS URBANOS E RURAIS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

660 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

 SUBTOTAL 10.000,00

06 EDUCAÇÃO

06.001 EDUCAÇÃO

12.364.0006.2012 MANUT. DO TRANSPORTE DE ALUNOS UNIVERSITARIOS

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

1350 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

12.361.0006.2011 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

770 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 30.000,00

12.361.0006.2017 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

1140 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 10.000,00

12.361.0006.2011 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

780 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 62.000,00

12.361.0006.2017 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

1150 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 15.000,00

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

1180 00107-Salário-Educação 7.170,00

12.361.0006.2011 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

830 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 50.000,00

12.361.0006.2017 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1240 00103-5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB 10.000,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 279/2022

DECRETO Nº 279/2022.

SÚMULA:Abre Crédito Adicional Suplementar no total de R$ 324.870,00 (Trezentos e vinte e quatro mil e oitocentos e setenta
reais).

O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pelo Artigo 42, da Lei n.º 4.320/1963 e Lei municipal nº
1284/2021.
DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município para exercício de 2022, Crédito Adicional Suplementar, conforme especifica a seguir na
importância de R$ 324.870,00 (Trezentos e vinte e quatro mil e oitocentos e setenta reais).

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1320 00104-Demais Impostos Vinculados à Educação Básica 4.200,00

 SUBTOTAL 198.370,00

08 ESPORTE

08.001 ESPORTE

27.813.0008.2022 MANUTENÇÃO DO DEPTO ESPORTE E LAZER

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

1720 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

 SUBTOTAL 10.000,00

09 SECRETARIA DE SAUDE

09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009.2023 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2080 00000-Recursos Ordinários (Livres) 25.000,00

 SUBTOTAL 25.000,00

10 ASSISTENCIA SOCIAL

10.001 FUNDO MUNIC DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0011.2029 FRENTE DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

2930 00000-Recursos Ordinários (Livres) 20.000,00

 SUBTOTAL 20.000,00

11 AGRICULTURA, IND E COMERCIO

11.001 AGRICULTURA, IND E COMERCIO

20.606.0013.2032 MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

3050 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

 SUBTOTAL 10.000,00

12 TURISMO E MEIO AMBIENTE

12.001 TURISMO E MEIO AMBIENTE

23.695.0014.2036 IMPLANTAÇÃO, APOIO E INCENTIVO AO TURISMO

3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL

3270 00000-Recursos Ordinários (Livres) 500,00

 SUBTOTAL 500,00

13 MANUTENÇÃO DA POLITICA MUN. DE RESIDUOS SOLIDOS

13.001 MANUTENÇÃO DA POLITICA MUN. DE RESIDUOS SOLIDOS

18.541.0014.2035 MANUTENÇÃO DA POLITICA MUN. DE RESIDUOS SOLIDOS

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

3350 00000-Recursos Ordinários (Livres) 7.000,00

 SUBTOTAL 7.000,00

 TOTAL 324.870,00

Anulação

Códigos Descrição Valor

03 ADMINISTRAÇÃO GERAL

03.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0003.2005 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

3.1.90.91.00.00 SENTENÇAS JUDICIAIS

220 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00

3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

270 00000-Recursos Ordinários (Livres) 3.000,00

3.3.90.34.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO

280 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.000,00

3.3.90.35.00.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

290 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00

 SUBTOTAL 15.000,00

04 TRANSPORTE E SERVIÇOS RODOVIARIOS

04.001 TRANSPORTE E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

26.782.0004.2007 MANUTENÇÃO DO TRANSP. URBANO E TRANSP. RURAL

3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA

Art. 2º - Para Cobertura do Crédito Adicional Suplementar referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de cancelamento parcial ou total e o
excesso de arrecadação de acordo com o que dispõe o art. 43 § 1º, da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de Março de 1964 e Lei Municipal nº
1284/2021.

550 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.500,00

 SUBTOTAL 2.500,00

07 CULTURA

07.001 CULTURA

13.392.0007.2021 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE INCENTIVO A CULTURA

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

1640 00000-Recursos Ordinários (Livres) 2.000,00

3.3.90.31.00.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS

1650 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00

3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

1660 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1670 00000-Recursos Ordinários (Livres) 1.000,00

 SUBTOTAL 5.000,00

08 ESPORTE

08.001 ESPORTE

27.813.0008.2022 MANUTENÇÃO DO DEPTO ESPORTE E LAZER

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

1710 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00

3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

1750 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00

 SUBTOTAL 10.000,00

09 SECRETARIA DE SAUDE

09.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0009.2023 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

2170 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00

 SUBTOTAL 5.000,00

11 AGRICULTURA, IND E COMERCIO

11.001 AGRICULTURA, IND E COMERCIO

20.606.0013.2032 MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

3.1.90.94.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS

3020 00000-Recursos Ordinários (Livres) 10.000,00

3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS

3030 00000-Recursos Ordinários (Livres) 5.000,00

 SUBTOTAL 15.000,00

 TOTAL 52.500,00

Conta de receita

Receita Descrição Valor

1.1.1.4.51.1.1.00.00.00.00.00 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS DE QUALQUER NATUREZA - ISSQN - PRINCIPAL 68.700,00

1.3.2.1.01.0.1.01.00.00.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS - PRINCIPAL 14.670,00

1.7.1.1.51.1.1.00.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS - COTA MENSAL - PRINCIPAL 100.000,00

1.7.2.1.50.0.1.00.00.00.00.00 COTA-PARTE DO ICMS - PRINCIPAL 44.000,00

1.7.1.4.50.0.1.00.00.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DOSALÁRIO-EDUCAÇÃO - PRINCIPAL 5.000,00

1.7.1.2.52.4.1.00.00.00.00.00 COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO - FEP - PRINCIPAL 40.000,00

 TOTAL 272.370,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sapopema – Pr, 10 de novembro de 2022.

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JÚNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gislene Brizola Marçal

Código Identificador:4FF55E96

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 11/11/2022. Edição 2644
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/